РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРМАЧ – БАЙГОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

 Р Е Ш Е Н И Е  №  17-7
с. Курмач-Байгол					         от «28 »   октября       2024 года

[bookmark: _Hlk179774440]О туристическом налоге на территории муниципального образования «Курмач-Байгольское сельское поселение»

В соответствии с частью 4 статьи 12, частью 2 статьи 53, главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов Курмач-Байгольского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай
РЕШИЛ:
1. Установить и ввести с 1 января 2025года в действие туристический налог (далее-налог), обязательный к уплате на территории муниципального образования «Курмач-Байгольское сельское поселение».
2. Установить налоговые ставки по налогу в следующих размерах от налоговой базы, определяемой в соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации (далее - налоговая база):
– 1 процент в 2025 году,  2 процента в 2026 году, 3 процента в 2027 году,  4 процента в 2028 году, 5 процентов в 2029 году.
3. При условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица, в налоговую базу не включается стоимость услуги по временному проживанию, оказываемой следующим категориям физических лиц: -лицам, имеющим место жительства (проживающим) на территории Республики Алтай.
4. Налогоплательщиками данного налога признаются организации и физические лица в соответствии со ст. 418.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
5. Объектом налогообложения признается оказание услуг по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средствах размещения, в соответствии со ст. 418.3 Налогового кодекса Российской Федерации.
6. Налоговый период, порядок исчисления и срок уплаты налога устанавливаются статьями 418.6, 418.7, 418.8 Налогового кодекса Российской Федерации соответственно.
7. Налоговая декларация предоставляется в порядке ст.418.9 Налогового кодекса Российской Федерации.
8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025года.
9. [bookmark: _GoBack] Настоящее Решение опубликовать в еженедельном информационном издание Турочакского района «Истоки Плюс», на официальном сайте администрации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://курмач-байгол.рф/, разместить на информационных стендах Курмач-Байгольской сельской администрации.

Глава Курмач – Байгольского  сельского поселения
Председатель   Совета депутатов                                                                            О.М. Вибе